
Area Tecnica Patrimonio
Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (1126E)
n.  16 del 07 NOVEMBRE 2024

OGGETTO: Allacciamento energia elettrica in relazione all’intervento complessivo di adeguamento 
sismico,  rifunzionalizzazione  e  sicurezza  antincendio  dell’I.C.  52°  Circolo  Didattico 
Minniti – plesso la Loggetta”. 
CUP: B65I17000050001
CIG: B40BFAF17A
Finanziamento: PSC-NAPOLI-FSC (ex Patto per Napoli) - Fondo 140 –Comuni (MIUR) -
D.M. 8 agosto 2017, n. 607 e D.M. 21 dicembre 2017, n.1007;
IMPRESA AGGIUDICATARIA ALLACCIAMENTO: Heracomm S.p.A. - P.IVA 15844561009;
Presa  d’atto  dell’acquisizione  del  CIG:  B40BFAF17A  relativo  all’intervento  di 
Allacciamento energia elettrica in relazione all’intervento complessivo di adeguamento 
sismico,  rifunzionalizzazione  e  sicurezza  antincendio  dell’I.C.  52°  Circolo  Didattico 
Minniti – plesso la Loggetta”. e rettifica della determinazione dirigenziale n. 007 del  
14/10/2024 (IG/2024/2462 del 25/10/2024)

       

Comune di Napoli
Data: 07/11/2024, DETDI/2024/0000866



IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA

PREMESSO CHE:
- con Determinazione Dirigenziale di affidamento n. 007 del 14/10/2024, registrata all’Indice 

Generale  al  n.  2462 del  25/10/2024,  sono stati  affidati  i  lavori  di  che trattasi  all’operatore 
economico Heracomm S.p.A. con sede ad Imola (BO) - P.IVA 15844561009;

- nella suddetta Determina Dirigenziale n. 007 del 14/10/2024 di affidamento degli interventi di 
“Allacciamento  energia  elettrica  in  relazione  all’intervento  complessivo  di  adeguamento 
sismico, rifunzionalizzazione e sicurezza antincendio dell’I.C. 52° Circolo Didattico Minniti – 
plesso la Loggetta”, è stato erroneamente riportato il CIG 8594802EF8;

- per gli interventi di “Allacciamento energia elettrica in relazione all’intervento complessivo 
di adeguamento sismico, rifunzionalizzazione e sicurezza antincendio dell’I.C. 52° Circolo 
Didattico Minniti – plesso la Loggetta” è stato acquisito il CIG B40BFAF17A;

Dato atto che il CIG corretto relativo all’intervento di Allacciamento energia elettrica in relazione 
all’intervento  complessivo  di  adeguamento  sismico,  rifunzionalizzazione  e  sicurezza  antincendio 
dell’I.C. 52° Circolo Didattico Minniti – plesso la Loggetta” è B40BFAF17A;

Rilevato che occorre rettificare la Determinazione Dirigenziale n. 007 del 14/10/2024 nella parte in cui 
è stato erroneamente riportato il CIG 8594802EF8;

Precisato che i nuovi dati dovranno essere comunicati al soggetto affidatario;

Visti gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato 
per  il  triennio  2024-2026,  alla  Sezione  2  –  VALORE  PUBBLICO,  PERFORMANCE  E 
ANTICORRUZIONE – Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza. 

Attestato che: 
 il  presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all’art.  37,  c.  1,  lett.  b) 

D.lgs. n. 33/2013 e art. 29, c. 1, D.lgs. n. 50/2016, come riportato nella predetta sezione del 
P.I.A.O. e, pertanto, una volta ottenuta la relativa esecutività, sarà oggetto di pubblicazione 
nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli; 

 il presente documento non contiene dati personali. 

Verificato che: 
 l’istruttoria necessaria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile 

del Procedimento ing. Maurizio Barbano; 
 ai sensi dell’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990 n.24 degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e 

degli  artt.  7 e 9 del codice di comportamento dei dipendenti  del comune di Napoli,  non si 
rinviene nel presente provvedimento una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, 
che imporrebbe il dovere di astensione in capo al Responsabile del Procedimento e al Dirigente 
competente all’adozione dell’atto medesimo. 

       

Comune di Napoli
Data: 07/11/2024, DETDI/2024/0000866



Attestata l’ottemperanza ai principi di cui agli art. 30 comma 1, 34 e 42 del D.lgs. 50/2016. 

Per i motivi esposti in narrativa, 

DISPONE

1. DI PRENDERE ATTO che il CIG corretto per i lavori di “Allacciamento energia elettrica in 
relazione all’intervento complessivo di adeguamento sismico, rifunzionalizzazione e sicurezza 
antincendio dell’I.C. 52° Circolo Didattico Minniti – plesso la Loggetta”, è B40BFAF17A;

2. DI RETTIFICARE la Determinazione Dirigenziale n. 007 del 14/10/2024 di affidamento per 
“Allacciamento  energia  elettrica  in  relazione  all’intervento  complessivo  di  adeguamento 
sismico, rifunzionalizzazione e sicurezza antincendio dell’I.C. 52° Circolo Didattico Minniti – 
plesso la Loggetta”, nella parte in cui è stato erroneamente riportato il CIG 8594802EF8.

3. DEMANDARE AL RUP la comunicazione del CIG corretto al soggetto affidatario.

         Sottoscritto digitalmente da
         il Dirigente

              Ing. Francesco Greco

La firma, in formato digitale,  è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art.24 del D.Lgs 
7/3/2005, n 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di 
Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005. 

       

Comune di Napoli
Data: 07/11/2024, DETDI/2024/0000866


		2024-11-07T11:06:51+0100
	Francesco Greco




